
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  1540  del   07/11/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  547  del   25/10/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Servizio di pulizia locali comunali nel 2016. Ulteriore impegno di spesa.  
 

PREMESSO CHE:

- con determinazione n°485 del 27 ottobre  2015 si affidava  il servizio  di pulizia  locali comunali per
l'anno 2016, all' ARES Soc. Coop. Sociale con sede a Città Sant' Angelo in Via San Rocco, 19, P.I.
e C.F. 01527330680, per complessivi € 159.500.000; 

- si rende necessario assumere un ulteriore impegno di spesa, per il servizio sopra citato; 

     DATO atto che il conto corrente  dedicato per il pagamento, ai fini della  tracciabilità  finanziaria  è  il
seguente: IT97N0624577250CC0210162111 ABI 06245 CAB 77250;

ACCERTATA  la  regolarità  del  DURC  ON  LINE,  in  merito  al  versamento  dei  contributi  e  al
versamento dei premi/accessori; 

             DATO ATTO che, ai sensi dell' articolo 80, comma 1, del D. Lgs.  n.  118/2011, dal 1°  gennaio
2015, trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

VISTO l' articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente;

RICHIAMATA altresì:

-       la  deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  69  in  data  18  giugno  2016,  esecutiva,  e  successive
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l' esercizio 2016 nonché la
relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017;

- con deliberazione di Giunta  Comunale  n.  156  del 29  settembre  2016, veniva approvato il Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e  175 del Decreto Legislativo 18  agosto  2000, n.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 07/11/2016 - Pagina 1 di 3



267;

ACCERTATO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/articoli:

Esercizio Intervento Cap./art. Descrizione Importo

2016 1.01.02.03 1314/2 Servizi ausiliari e spese di pulizia -
Segreteria

€ 24.804,40

D E T E R M I N A

· impegnare ai sensi dell' articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.  4/2
al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 24.804,40 a favore dell' ARES Soc. Coop. Sociale  con sede a
Città Sant' Angelo in Via San Rocco, 19, P.I. e C.F. 01527330680, per il servizio sopra citato;

· imputare  la  spesa  complessiva  di €  24.804,40, in  relazione  alla  esigibilità  della  obbligazione,  come
segue:

Esercizio Intervento Cap./art. Descrizione Importo

2016 1.01.02.03 1314/2 Servizi ausiliari e spese di pulizia -
Segreteria

€ 24.804,40

· accertare, ai sensi e  per gli effetti di cui all'  articolo 183, comma 8, del D. Lgs.  n.  267/2000, che il
seguente  programma dei pagamenti è  compatibile  con gli stanziamenti di bilancio e  con  i vincoli di
finanza pubblica:

                                         

Data prevista emissione
fattura

Scadenza pagamento Importo Presunto

Ogni mese Entro 30 giorni dall' emissione della
fattura 

€ 12.000,00

· accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativo-contabile  di  cui  all'  articolo
147-bis,  comma  1,  del D.  Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

· dare atto che il presente  provvedimento è rilevante  ai fini dell' amministrazione trasparente  di cui al
D. Lgs. n. 33/2013;

· dare atto che il numero CIG è il seguente: 6446465F31.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 07/11/2016 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

07/11/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1540 del 07/11/2016 - Pagina 3 di 3




